
ABSTRAKT 

V diplomové práci se věnujeme tématu Podpora vícejazyčného žáka na počátku školní 

docházky. Cílem této diplomové práce je systematicky zkoumat problematiku vzdělávání 

vícejazyčných žáků na počátku školní docházky s důrazem na integraci, inkluzi a legislativní 

aspekty. Práce se zaměřuje na analýzu potřeb těchto žáků, poskytovanou podporu ze strany škol 

a pedagogů a hodnotí účinnost těchto opatření. 

V rámci teoretické části práce budou definovány klíčové pojmy, jako jsou integrace a inkluze, 

charakteristika žáka cizince, potřeby vícejazyčných žáků na počátku školní docházky a 

legislativní rámec vzdělávání těchto žáků. Dále se práce zaměří na možnosti, jak školy mohou 

poskytnout podporu vícejazyčným žákům, a analyzuje podpůrná jazyková opatření a 

pedagogickou podporu. 

V empirické části budou prezentovány výsledky případové studie, která zkoumá konkrétního 

žáka s vícejazyčným pozadím, jeho vzdělávací prostředí a opatření poskytovaná školou. 

Metodologický přístup zahrnuje rozhovory, pozorování a analýzu dokumentů s důrazem na 

etické aspekty výzkumu. 

Závěrečná část práce se zaměřuje na prezentaci výsledků a diskuze, které reflektují úspěšnost 

podpůrných opatření a identifikují oblasti ke zlepšení. Důraz bude kladen na význam 

spolupráce mezi školou, rodinou a dalšími klíčovými aktéry v procesu vzdělávání 

vícejazyčných žáků. 

Relevance této práce spočívá v komplexním pohledu na problematiku vzdělávání 

vícejazyčných žáků na počátku jejich školní cesty a v poskytnutí praktických doporučení pro 

učitele, školy a další aktéry v oblasti vzdělávání. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

vícejazyčnost, jazyková podpora, pedagogická podpora, primární vzdělávání, začleňování 

 


